

**BEANTWORTUNG SCHRIFTLICH EINGEGANGENER FRAGEN**

(Es werden ausschließlich schriftlich unter [vergabe@stbaa.bayern.de](mailto:vergabe@stbaa.bayern.de) eingegangene Fragen beantwortet)

**1) Frage vom 20.03.2019:**

1. Laut Wettbewerbsbekanntmachung sind 2 Referenzen der HZ IV einzureichen. Sind max. 2 Projekte einzureichen oder können auch mehr dargestellt werden?
2. Mind. eine soll Anteile an Labor- und/oder Versuchstierhaltungsflächen beinhalten. Werden Referenzen mit Labor- und Versuchstierhaltungsflächen besser bewertet? Erfolgt eine Besserbewertung, wenn es sich bei dem zweiten Referenzprojekt ebenfalls um ein Gebäude mit Labor- und/oder Versuchstierhaltungsflächen handelt, oder kann dies einer anderen Nutzungsart entsprechen?
3. Bei mind. einer Referenz müssen die LPH 2-5 abgeschlossen sein. Gibt es eine Vorgabe, in welcher Phase sich das zweite Projekt befinden muss?

**Antwort vom 20.03.2019:**

Zu 1.

Es sind genau 2 Projekte auf Anlage 3 zur Wettbewerbsbekanntmachung zu nennen, welche jeweils mit einer Kurzbeschreibung auf max. 1 Seite DIN A4 zu belegen sind. Die Angabe von nur einer Referenz führt zum Ausschluss.

Zu 2.

Projekte mit Labor- und Versuchstierhaltungsflächen werden im Vergleich zu Projekten mit ausschließlich Labor- oder Versuchstierhaltungsflächen nicht besser bewertet. Die Referenzen müssen die unter III.1.10 Punkt 3) der Wettbewerbsbekanntmachung und in Anlage 3 zur Wettbewerbsbekanntmachung genannten Kriterien erfüllen.

Zu 3.

Siehe III.1.10 Punkt 3) der Wettbewerbsbekanntmachung:

„Die Planungsleistungen der Leistungsphasen 2-5 müssen für mind. eine Referenz innerhalb der letzten 10 Jahre abgeschlossen worden sein.“

D.h. die Planungsleistungen der Leistungsphasen 2-5 müssen grundsätzlich für beide Referenzen vom Bewerber oder einem Mitglied der Bewerbergemeinschaft verantwortlich geplant und abgeschlossen worden sein. Dabei müssen für mind. eine Referenz die Planungsleistungen der Leistungsphasen 2-5 innerhalb der letzten 10 Jahre abgeschlossen worden sein.

**2) Frage vom 25.03.2019:**

Unter III.1.10) unter 3) Fachliche Anforderung: Referenzprojekt heißt es, dass mindestens ein Projekt der beiden Referenzen innerhalb der letzten 10 Jahre (LPH 2- 5) abgeschlossen sein muss.

1. Gibt es eine bessere Bewertung der Projekte, wenn die LPH 2-5 bei beiden Referenzen in dem o.g. genannten Zeitraum abgeschlossen wurden?
2. Gehen die Größe (NUF) und die KG 300+400 stärker in die Bewertung ein als die Aktualität der Referenz?

**Antwort vom 26.03.2019:**

Zu 1.  
Nein.

Zu 2.  
Nein.

Es handelt sich bei den unter III.1.10) Punkt 3) Fachliche Anforderung: Referenzprojekt genannten und in Anlage 3 zur Wettbewerbsbekanntmachung abgefragten Kriterien um Mindestkriterien, die erfüllt sein müssen. Ist ein Kriterium bei einer Referenz nicht erfüllt, führt dies zum Ausschluss. Es findet keine Bepunktung der einzelnen Kriterien statt.

**3) Frage vom 25.03.2019:**

Lt. erforderlichen Unterlagen ist unter Pkt. 6 eine Erklärung etwaiger wirtschaftlicher Verknüpfungen abzugeben.

Gibt es hierzu ein Formblatt? Oder können die Angaben formlos gemacht werden?

**Antwort vom 26.03.2019:**

Die Erklärung ist formlos abzugeben.

**4) Frage vom 26.03.2019:**

Gerne wüssten wir, wie das Preisgeld von ca. 465.000 Euro netto unter den 15 Teilnehmern aufgeteilt wird. Können Sie uns hierüber bitte genauere Informationen geben?

**Antwort vom 27.03.2019:**

Aktuell ist folgende Aufteilung der Preisgeldsumme in Absprache mit der Bayerischen Architektenkammer vorgesehen, vorbehaltlich etwaiger Anpassungen der Aufteilung gem. RPW 2013 § 7 (2) durch das Preisgericht:

1. Preis	130.000,00 € netto
2. Preis	85.000,00 € netto
3. Preis	55.000,00 € netto
4. Preis	35.000,00 € netto
Anerkennungen	48.000,00 € netto
Bearbeitungshonorar für alle 15 Teilnehmer à	7.500,00 € netto
<b>Summe</b>	<b>465.500,00 € netto</b>

**5) Frage vom 26.03.2019:**

Es werden 2 Referenzprojekte der letzten 10 Jahre gefordert. Welcher Zeitraum von ... bis ... ist damit genau gemeint?

**Antwort vom 27.03.2019:**

Siehe Antwort zu Frage 1) Punkt 3.  
Der Zeitraum von 10 Jahren erstreckt sich von 03/2009 bis 03/2019.

**6) Frage vom 29.03.2019:**

Gerne würden wir im Vorfeld wissen, ob Sie im Falle einer Beauftragung planen, eine Beschaffensvereinbarung aufzusetzen bzw. unterschreiben zu lassen?

**Antwort vom 01.04.2019:**

Bitte beachten Sie die „Unterlagen zur späteren Vergabe“ auf der unter I.3) der Wettbewerbsbekanntmachung genannten Homepage.

**7) Frage vom 01.04.2019:**

Gerne würden wir im Vorfeld wissen, welche Vergabeart im Anschluss an den Wettbewerb genau geplant ist?

**Antwort vom 01.04.2019:**

Es wird ein Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb gem. §14 Abs. 4 Nr. 8 VgV durchgeführt.

**8) Frage vom 03.04.2019:**

Unter Anlage 4 sind die erforderlichen Unterlagen aufgeführt. Hierzu gehören auch die:

1. Erklärung über den Abschluss einer objektbezogenen Haftpflichtversicherung gem. III.1) Wettbewerbsbekanntmachung im Falle der Beauftragung
2. Erklärung/en des verantwortlichen Berufsangehörigen über die berufliche Qualifikation und die Berechtigung zur Führung der in III.2.)1 der Bekanntmachung geforderten Berufsbezeichnungen/en nach der Richtlinie 2005/36/EG bzw. nach Art 2 BauKaG

Sind diese in Form einer Eigenerklärung abzugeben?

**Antwort vom 04.04.2019:**

Beide sind als formlose Erklärungen abzugeben, letztere nur im Falle von juristischen Personen und/oder Bergewerkschaften.

**9) Frage vom 04.04.2019:**

1) Ist es richtig, dass neben den in Anlage 4 aufgeführten "erforderlichen Unterlagen/Anlagen" und den zwei formlosen Erklärungen zu der Haftpflichtversicherung sowie beruflichen Qualifikation dann alle Unterlagen komplett sind? Oder sind noch weitere Nachweise bzw. Erklärungen mit dem Teilnahmeantrag einzureichen?

2) Laut Bewerberbogen Nr. 2 ist der Nachweis der beruflichen Qualifikation als Anlage zum Bewerberbogen beizulegen. In Ihrer Antwort auf die Frage Nr. 8 steht allerdings, dass eine formlose Erklärung reicht. Bitte um Aufklärung - gleiche Frage zur Haftpflichtversicherung.

3) Leider kann ich im Teilnahmeantrag und im Bewerberbogen nur die Hacken setzen aber keinen Text bei Name, Adresse, etc. einfügen. Könnten Sie diese Dokumente bitte nochmal zur Verfügung stellen?

**Antwort vom 08.04.2019:**

Zu 1)

Alle erforderlichen Unterlagen sind in Anlage 4 zur Wettbewerbsbekanntmachung benannt.

Zu 2)

Siehe Antwort zu Frage 8. Nachweise der Eignungskriterien sind von den Preisträgern vor Angebotsabgabe beizubringen.

Zu 3)

Ein überarbeitetes Dokument wurde unter der unter I.3 der Wettbewerbsbekanntmachung genannten Internetadresse veröffentlicht. Es wurde nur die Bearbeitbarkeit überarbeitet, es wurden keine inhaltlichen Änderungen vorgenommen.

**10) Frage vom 09.04.2019:**

Bitte teilen Sie mir mit wo ich die Bewerbungsunterlagen für den Wettbewerb "Forschungsgebäude ZeIT" finden kann.

**Antwort vom 10.04.2019:**

Die Bewerbungsunterlagen für den Wettbewerb „Forschungsgebäude ZeIT“ finden Sie unter der unter I.3 der Wettbewerbsbekanntmachung genannten Internetadressen.

**11) Frage vom 10.04.2019:**

wir möchten mit einem anderen Büro eine Bewerbergemeinschaft bilden.

Muss jedes Mitglied der Bewerbergemeinschaft ein Referenzprojekt beitragen oder kann ein Mitglied der Bewerbergemeinschaft beide Referenzprojekte beisteuern?

**Antwort vom 11.04.2019:**

Die Angabe finden Sie in der Wettbewerbsbekanntmachung unter III.1.10 unter Kriterien für die Auswahl der Teilnehmer genannten Bedingungen im Unterpunkt 3) Fachliche Anforderungen Referenzprojekte:

Erklärung mit Angabe von 2 Projekten der Honorarzone IV, wovon mind. eines einen Anteil an Labor-und/oder Versuchstierhaltungsflächen beinhalten muss, für die der Bewerber oder ein Mitglied der Bewerbergemeinschaft die Leistungsphasen 2-5 gem. HOAI verantwortlich geplant hat....

**12) Frage vom 10.04.2019:**

leider kann ich die Formulare Teilnahmeantrag und Bewerberbogen nicht ausfüllen. Die Felder zum Eintragen der notwendigen Informationen sind nicht freigegeben.

Die Formulare Fachliche Anforderung: Referenzprojekte sowie Erklärung der Bewerbergemeinschaft kann ich ausfüllen.

Können Sie mir bitte Tipps geben, wie ich die Formulare ausfüllen kann oder neue Formulare schicken?

**Antwort vom 11.04.2019:**

Nach erneuter Überprüfung wurde festgestellt, dass sich alle zur Verfügung gestellten Unterlagen in bearbeitbarem Zustand befinden.  
Sollte es nicht möglich sein, direkt Eintragungen vorzunehmen, empfehlen wir, die Formulare auszudrucken und diese von Hand auszufüllen.

**13) Fragen vom 11.04.2019:**

- 1) Ist die Erklärung, ....ob und auf welche Art wirtschaftliche Verknüpfungen zu anderen Unternehmen bestehen...frei zu formulieren? Ich sehe in Ihren Unterlagen keinen Vordruck.
- 2) Sind die Bewerbungsunterlagen postalisch zu senden an die Kontaktadresse des Staatlichen Bauamtes Augsburg?

**Antwort vom 12.04.2019:**

Zu 1)  
Die Erklärung ist formlos abzugeben

Zu 2)  
Die Angabe finden Sie in der Wettbewerbsbekanntmachung unter Abschnitt VI: Weitere Angaben, VI.3) Zusätzliche Angaben:  
Nachweise zu den Auswahlkriterien sind unterschrieben zusammen mit den Bewerbungsunterlagen (Teilnahmeantrag) im verschlossenen Umschlag mit entsprechender Kennzeichnung beim Ausrichter (sh. unter I.1) auf dem Postweg oder direkt einzureichen.